
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341.24.14.242 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it 

 

1 

 

 

Prot. n. vedi segnatura 
Galbiate, 27.10.2025 

 

Alla docente Mara BALLABIO 
All’Albo on line 
Agli Atti 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l'articolo 7 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59/1997;  

VISTI gli articoli 1, 2, 4, 5, 25, 40 e 40 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’articolo 34 

del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;  

VISTI gli articoli 1339, 1419 secondo comma, codice civile; 

VISTI gli articoli 3, 4 e 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il C.C.N.L. - Comparto Istruzione e Ricerca - 2019/2021;  

VISTO il P.T.O.F. 2025/28; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59"; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTA la Delibera Collegio dei Docenti del 30.09.2025 in merito alla rimodulazione delle aree funziona 

all’attuazione del PTOF per l’anno scolastico 2025-2026; 

CONSIDERATO che l'individuazione del personale cui attribuire l'incarico a svolgere la funzione 

strumentale, di cui al presente provvedimento, afferisce alle determinazioni per l'organizzazione degli uffici 

e alle misure per la gestione delle risorse umane nonché alla direzione e all'organizzazione del lavoro, e 

pertanto all'esercizio delle esclusive prerogative dirigenziali degli organi preposti alla gestione con le 

capacità e i poteri del privato datore di lavoro; 

PRESO ATTO delle disponibilità manifestate dai docenti interessati;  

tutto ut supra premesso e considerato; 

Firmato digitalmente da LUCA ROSSI

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009423 - 27/10/2025 - V
II - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341.24.14.242 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it 

 

2 

 

DECRETA 
 

 ART. 1 
Il docente di seguito indicato, è nominato Funzione Strumentale per l’anno scolastico 2025-2026, per 
le aree e con i rispettivi ambiti di cui all’art. 2 
 
ART. 2 
AREA FUNZIONI COMPITI DOCENTE INDIVIDUATO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AREA 
BES/INTERCULTURA 

-  inserimento alunni BES  

- integrazione alunni extracomunitari  

- accoglienza alunni/genitori extracomunitari 

- valutazione per l’inserimento di alunni 
stranieri neoarrivati (colloqui preliminari, 
elaborazione e somministrazione di test…) in 
raccordo con la F.S. “rapporti con il 
territorio”; 

- tutoraggio docenti per predisposizione PDP  

- produzione di materiali didattici  

- rapporti con le ATS, Enti convenzionati, Enti 
Territoriali per l’Intercultura...  

- revision documentazione e modulistica in 
accord con il Dirigente Scolastico 

- elaborazione progetti a favore degli alunni 
con bisogni educative speciali 

- partecipare all’aggiornamento del RAV e del 
Piano di Miglioramento in collaborazione 
con il N.I.V. 

- Se costituita, presiede e coordina i lavori 
della commissione afferente alla propria 
area, incaricando a turno un componente 
per la redazione di idoneo verbale da 
trasmettere in segreteria. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mara BALLABIO 
 
 

m
a
r
a 
B
O
T
T
I  

 
 

ART. 3 
Il docente titolare di Funzione Strumentale è tenuto a partecipare alle riunioni periodiche dello Staff 
Dirigenziale. 
 
 

Firmato digitalmente da LUCA ROSSI

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009423 - 27/10/2025 - V
II - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341.24.14.242 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it 

 

3 

 

ART. 4 
Ulteriori compiti potranno essere affidati in relazione a specifiche problematiche che si 
potrebbero presentare nel corso dell’anno scolastico. 

 
ART. 5 
I docenti, a conclusione dell’anno scolastico, redigeranno una relazione di rendicontazione del 
lavoro svolto che sarà notificata dal dirigente scolastico - per la ratifica finale - nell’ultima 
seduta del collegio docenti. 
 
ART. 6 
I docenti assegnatari degli incarichi sopra disposti, opereranno in coerenza con quanto previsto 
dal piano triennale dell’offerta formativa e dalle disposizioni impartite dal Dirigente Scolastico. 

 
ART. 7 
I docenti individuati opereranno in orario extrascolastico o in ore libere da impegni di servizio. 
 
ART. 8 
Il suddetto incarico, sarà oggetto di contrattazione con la RSU d' Istituto previa consegna di una 
relazione, non oltre il 30 maggio 2026 sul lavoro svolto, sulle problematiche evidenziate e sui 
risultati ottenuti. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Luca ROSSI 

 

Firmato digitalmente da LUCA ROSSI

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009423 - 27/10/2025 - V
II - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/

		2025-10-27T13:34:34+0000
	LUCA ROSSI




